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PROTOKÓŁ NR 22/16 

Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 26.10.2016 R. 

 

 Posiedzenie o godz. 15.00 otworzyła, przywitała obecnych, a następnie prowadziła, 

Przewodnicząca Komisji Społecznej, Ewa Lipińska. W posiedzeniu uczestniczyło pięciu 

członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu).  

 W posiedzeniu uczestniczyła także Marzena Ośko, kierownik Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Skórczu. 

Tematem posiedzenia komisji, zgodnie z planem pracy na II półrocze 2016 roku były 

następujące zagadnienia: 

- przygotowanie do sezonu jesień – zima. Informacja MOPS na temat zabezpieczenia na ten 

okres osób starszych, bezrobotnych i rodzin wielodzietnych. W 2015 r. odnotowano jedną 

osobę bezdomną zamieszkującą w altance działkowej. Co zmieniło się w tym zakresie jeżeli 

chodzi o jesień i zbliżającą się zimę? 

- czy są problemy w realizowaniu projektu 500+ i czy były sygnały o niewłaściwym 

spożytkowaniu tych pieniędzy przez niektóre rodziny? Czy podejmowano już interwencję  

w tym zakresie? 

 Przewodnicząca Ewa Lipińska zwróciła uwagę na to, że plan posiedzenia może być 

już trochę nieaktualny, bo jest tam mowa o jednej osobie bezdomnej, a podobno są już dwie 

osoby bezdomne, na co kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że ta druga osoba, o której 

mówi Przewodnicząca już zamieszkuje u kogoś i pewnie będzie tam mieszkać przez cały 

okres zimowy.  

 Następnie kierownik Marzena Ośko przedstawiła członkom Komisji Społecznej 

informację dotyczącą zabezpieczenia na okres jesień – zima osób starszych, bezrobotnych  

i rodzin wielodzietnych oraz na temat osób bezdomnych i realizacji programu 500 plus 

(informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

Pani kierownik Ośko mówiła o tym, że MOPS zaczął już działać w zakresie zakupu 

węgla. Monitorują również, czy otrzymujący 500+ również już zakupili opał na zimę. Pani 

kierownik poinformowała, że klienci MOPS mogą liczyć na pomoc o charakterze pieniężnym 

i niepieniężnym na zakup opału, leków, żywności czy też odzieży i obuwia zimowego. Mogą 



2 

 

też otrzymać dofinansowanie do leczenie oraz zasiłki celowe na opłaty związane  

z utrzymaniem mieszkania. Osoby starsze, bezrobotne i wielodzietne spełniające kryterium 

dochodowe korzystają z pomocy żywnościowej w ramach programu FEAD  

podprogram 2016.  

Przewodnicząca Lipińska pytała, czy zostało zmienione kryterium dochodowe, na co 

kierownik Ośko odpowiedziała, że na razie nie. Kryterium się nie zmieniło.  

Na pytanie Przewodniczącej Lipińskiej, kierownik Ośko odpowiedziała, że program 

500+ bardzo poprawił sytuację materialną podopiecznych pomocy społecznej. Są bardzo 

zadowoleni i do tej pory nie było żadnych sygnałów co do tego, by środki zostały 

niewłaściwie wydatkowane i by trzeba było zamienić wypłatę finansową na pomoc rzeczową.  

Przewodnicząca Lipińska pytała, czy fundusze na pomoc starszym i biednym 

przychodzą z góry? Kierownik Ośko wyjaśniła, że nie zawsze. To też jest trochę z pieniędzy 

gminnych. Zależy, jakie zasiłki. Zasiłki okresowe i stałe na razie są dotowane w stu 

procentach. Jeżeli chodzi np. o zasiłki na dożywianie, to tutaj mamy procent i musimy mieć 

swój wkład własny. Natomiast zasiłki celowe, jak np. na zakup opału, to już są nasze środki  

w całości. 

Radny Piotr Frost pytał, jakiej wysokości są to środki, na co kierownik Ośko 

wyjaśniła, że jeżeli chodzi o zasiłki celowe to jest to kwota 40 tys. zł.  

Przewodnicząca Lipińska pytała, czy każdy potrzebujący otrzyma tonę węgla na zimę? 

Kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że zakupy robią po 150 – 200 kg, ponieważ 

obawiają się, żeby ten węgiel nie został sprzedany. Powiedziała, że woli kupić częściej, a 

mniejsze ilości. Tak jest bezpieczniej.  

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji 

Społecznej Ewa Lipińska zakończyła posiedzenie komisji o godz. 15.20. Protokół zawiera  

2 ponumerowane strony maszynopisu i 2 załączniki.  

 

      Przewodnicząca Komisji Społecznej 

     Ewa Lipińska 

 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 27.10.2016 r.  


